Белозерская районная Дума
Белозерского района Курганской области

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «19» августа 2016 года  №67
                        с. Белозерское

О внесении изменения в решение Белозерской районной Думы
от 22 июня 2012 года №201 «О порядке оплаты труда муниципальных служащих Администрации Белозерского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Белозерской районной Думы от 22 июля 2016 года №63 «О схеме должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Белозерского района», Уставом Белозерского района, Белозерская районная Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Белозерской районной Думы от 22 июня 2012 года №201 «О порядке оплаты труда муниципальных служащих Администрации Белозерского района» следующее изменение:
- Схему должностных окладов муниципальных служащих в подпункте 2.1.3. пункта 2.1. раздела 1 приложения к данному решению изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Белозерского района «Белозерский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Белозерского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Белозерской районной Думы                                                            Ю.В. Гилёв

Глава Белозерского района                                                               В.В. Терёхин

Приложение к решению
Белозерской районной Думы
от «19» августа 2016 года № 67
«О внесении изменения в решение Белозерской районной Думы от 22 июня 2012 года №201 «О порядке оплаты труда муниципальных служащих Администрации Белозерского района»

СХЕМА
 должностных окладов муниципальных служащих

	№
п/п
	Наименование муниципальных должностей
	Процентное соотношение

	1.
	Первый заместитель Главы района
	98

	2.
	Заместитель Главы района
	88

	3.
	Управляющий делами
	77

	4.
	Руководитель отраслевого (функционального) органа администрации района
	72

	5.
	Заместитель руководителя отраслевого (функционального) органа администрации района; заместитель управляющего делами; руководитель структурного подразделения
	67

	6.
	Руководитель структурного подразделения отраслевого (функционального) органа администрации района; заместитель руководителя структурного подразделения
	61

	7.
	Заместитель руководителя структурного подразделения отраслевого (функционального) органа администрации района; руководителя структурного подразделения внутри структурного подразделения администрации района
	56

	8.
	Главный специалист отраслевого (функционального) органа администрации района; его структурного подразделения; главный специалист аппарата администрации района, его структурного подразделения
	50

	9.
	Ведущий специалист отраслевого (функционального) органа администрации района; его структурного подразделения; ведущий специалист аппарата администрации района, его структурного подразделения
	40

	10.
	Специалист I категории
	34

	11.
	Специалист II категории
	29